OUÝ ETF VFMVN30

CÔNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 167.18/2018-CBTT

Ngày 05 tháng 07 năm 2018

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIÊN TỬ CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước Sở Giao dịch Chứng khoán TP HCM

Tên CTOLO: CTY CP QUẢN LÝ QUỸ ĐẦU TƯ VIỆT NAM

Tên Quỹ ETF niêm yết: Quỹ ETF VFMVN30

Mã chứng khoán: E1VFVN30

Địa chỉ trụ sở chính: Phòng 1701-04, Lầu 17, Tòa nhà Mê Linh Point, 02 Ngô Đức Kế, Quân 1, TP. HCM Fax: 028-3825 1477

Điện thoại: 028-3825 1488

Người thực hiện CBTT: NGUYỄN MINH ĐĂNG KHÁNH

Chức vu: Phó Tổng Giám đốc

24 giờ 🗹 bất thường 🗆 theo yêu cầu 🗆 Loai thông tin công bố: đinh kỳ

Nội dung thông tin công

bố: Quỹ ETF VFMVN30 sẽ tạm ngừng giao dịch hoán đổi từ thứ Ba, ngày 17/07/2018 đến thứ Tư, ngày 25/07/2018. Kỳ giao dịch đầu tiên của Quỹ ETF VFMVN30 (E1VFVN30) sau thời gian cơ cấu trên sẽ là thứ Năm, ngày 26/07/2018.

Lý do: Rổ cổ phiếu của bộ chỉ số VN30 sẽ được tái cơ cấu vào ngày thứ Sáu, ngày 20/07/2018. Căn cứ theo quy định tại Điểm a Khoản 5 Điều 16 của Điều lệ Quỹ ETF VFMVN30 (E1VFVN30). Quỹ ETF VFMVN30 sẽ tam ngừng giao dịch hoán đổi tối đa ba (03) ngày làm việc trước và ba (03) ngày làm việc sau của ngày cơ cấu chỉ số VN30.

Thông tin chi tiết: Theo tập tin đính kèm.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của quỹ ETF/công ty quản lý quỹ vào ngày 05/07/2018 tai đường dẫn http://vfm.com.vn của quỹ ETF/công ty quản lý quỹ.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiêm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tp. HCM ngày 05 tháng 07 năm 2018 Mh Người công bố thông tin (Ký tên, ghố rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu) Nguyễn Minh Đăng Khánh Phó Tổng Giám đốc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 07 năm 2018



THÔNG BÁO TẠM NGỪNG GIAO DỊCH HOÁN ĐỔI CỦA QUỸ ETF VFMVN30 (E1VFVN30)

<u>Kính gửi:</u> Quý Nhà Đầu Tư Các Thành Viên Lập Quỹ Ngân Hàng TNHH Một Thành Viên Standard Chartered (Việt Nam) Trung Tâm Lưu Ký Chứng Khoán Việt Nam

Rổ cổ phiếu của bộ chỉ số VN30 sẽ được tái cơ cấu vào **thứ Sáu, ngày 20/07/2018**. Căn cứ theo quy định tại Điểm a Khoản 5 Điều 16 của Điều lệ Quỹ ETF VFMVN30 (E1VFVN30), Quỹ ETF VFMVN30 được phép tạm ngừng giao dịch hoán đổi tối đa ba (03) ngày làm việc trước và ba (03) ngày làm việc sau của ngày cơ cấu chỉ số VN30. Theo đó, Công Ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Đầu Tư Việt Nam (VFM) kính thông báo đến quý nhà đầu tư và các tổ chức cung cấp dịch vụ có liên quan về việc Quỹ ETF VFMVN30 sẽ tạm ngừng giao dịch hoán đổi từ **thứ Ba, ngày 17/07/2018 đến thứ Tư, ngày 25/07/2018**.

Kỳ giao dịch đầu tiên của Quỹ ETF VFMVN30 (E1VFVN30) sau thời gian cơ cấu trên sẽ là **thứ Năm,** ngày 26/07/2018.

Kính mong quý nhà đầu tư và các đơn vị đối tác lưu ý thay đổi thời gian giao dịch hoán đổi trên khi tiếp nhận và xử lý lệnh cho các kỳ giao dịch của Quỹ ETF VFMVN30. Mọi thắc mắc liên quan đến việc thay đổi trên, xin vui lòng liên hệ:

Công Ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Đầu Tư Việt Nam (VFM) Bộ Phận Chăm Sóc Khách Hàng

 Địa chỉ: Phòng 1701-04, Tầng 17 Tòa nhà Mê Linh Point, 02 Ngô Đức Kế, Quận 1, Tp.HCM, Việt Nam

 Điện thoại: +84 8 3825 1488

 Hotline: +84 19001203

Fax: +84 8 3825 1489
Email: ir@vfm.com.vn

Chúng tôi mong tiếp tục nhận được sự hợp tác và hỗ trợ của quý nhà đầu tư và các tổ chức có liên quan để Công ty VFM có thể đáp ứng nhu cầu của quý nhà đầu tư một cách chu đáo nhất.

Trân trọng kính chào. Dại Diện Công Ty Quản Lý Quỹ VFM CÔNG TY Cổ PHÂN QUĂN LÝ QUỸ ĐẦU TH THÝ VIỆT NAM

> NGUYÊN MINH ĐĂNG KHÁNH PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC kiêm GIÁM ĐỐC TÀI CHÁNH

VALUE FOR MONEY

Ho Chi Minh City, 04 July 2018



No.: 166.18/VFM/ETF-TB

ANNOUNCEMENT ON TRADING SUSPENSION ON CREATION UNITS OF VFMVN30 ETF (E1VFVN30)

<u>To:</u> Valued Investors Authorized Participants Standard Chartered Bank (Vietnam) Limited Vietnam Securities Depository (VSD)

The Ho Chi Minh Stock Exchange (HOSE) will change the basket structure of VN30 Index **on Friday**, **20 July 2018**. Pursuant to Article 16.5.a of VFMVN30 ETF's Fund Charter, the primary trading of VFMVN30 ETF (E1VFVN30) shall be suspended on creation units maximum 03 (three) working days before and after the rebalancing day of VN30 Index. Accordingly, VietFund Management (VFM) would like to announce to our valued investors, service providers and authorized participants on primary trading suspension on creation units of E1VFVN30 from Tuesday, 17 July 2018 to Wednesday, 25 July 2018.

The first creation trading day of VFMVN30 ETF (E1VFVN30) after the rebalancing period shall commence on **Thursday**, **26 July 2018**.

Please kindly notify on the change of trading date and comply with trading procedures of E1VFVN30 during the above trading period. For any further queries, please kindly contact us at the following address:

Vietnam Investment Fund Management Joint Stock Company (VFM) Customer Service Department

Unit 1701-04, 17th Floor, Me Linh Point Tower 02 Ngo Duc Ke Street, District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam Phone number: +84 8 3825 1488 Fax: +84 8 3825 1489 Hotline: +84 19001203 Email: ir@vfm.com.vn

We are looking forward to your great contribution and support for improving our service.

Sincerely yours,

On behalf of VietFund Management (VFM) (Sign and seal) NGUYEN MINH DANG KHANH Deputy CEO Cum Financial Controller

VALUE FOR MONEY